
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA PERSONALE URP 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 795 DEL 20/12/2019 
 

 

OGGETTO: 
 

Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

direttivo- (Categoria D posizione economica D1) - a tempo pieno e indeterminato Settore 

politiche educative e culturali. Ammissione concorrenti      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI AFFARI GENERALI SEGRETERIA PERSONALE URP 

 

OGGETTO: 

Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo- 

(Categoria D posizione economica D1) - a tempo pieno e indeterminato Settore politiche 

educative e culturali. Ammissione concorrenti           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari Generali segreteria personale URP 
 

Premesso che con determina n. 649  del 15.11.2019 é stato approvato l'avviso di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “istruttore direttivo” (D1) a tempo pieno e 

indeterminato Settore Politiche educative e culturali; 
 

 Riscontrato che: 

 entro le ore 12,20 del 16.12.2019, termine di scadenza per la presentazione delle domande, sono 

pervenute 46 istanze di partecipazione e che occorre provvedere all’esame delle stesse per la 

verifica del possesso dei requisiti e, conseguentemente, all’ammissione o meno dei concorrenti 

 a termini scaduti è pervenuta n. 1 domanda e che l'istante non potrà essere ammesso alla selezione; 
 

 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione ai sensi dell’art. 

16 “Controllo delle domande e dei documenti: ammissione, esclusione” del vigente regolamento 

disciplinante le modalità di accesso all'impiego e agli incarichi di lavoro, che al comma 1 recita: “””Il 

Responsabile del Servizio Personale con propria determina accerta se le domande sono pervenute nei 

termini, se contengono le dichiarazioni richieste e se la documentazione è conforme alle norme del 

bando, dichiarando l’ammissibilità o l’esclusione dei concorrenti. Può anche ammettere con riserva i 

concorrenti invitandoli alla rettifica od integrazione di documenti o domande irregolari, concedendo 

un determinato termine, pena l’esclusione.”””; 
  

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 
 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 

1) Al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “istruttore direttivo” (D1) a 

tempo pieno e indeterminato Settore Politiche educative e culturali, effettuati i controlli sulle 47 

istanze pervenute, risultano: 
 

A. ammessi i concorrenti in possesso dei requisiti richiesti e la cui domanda di partecipazione risulta 

regolare, così come elencati nell'allegato "A" alla presente determinazione 
 

B. ammessi con riserva concorrenti in possesso dei requisiti richiesti ma la cui domanda di 

partecipazione risulta da regolarizzare, così come elencati nell'allegato "B" alla presente 

determinazione, specificando che  la regolarizzazione deve avvenire entro il 14.1.2019 prima 

dell'inizio della prova pratica 
 

C. non ammessi concorrenti per la motivazione a fianco di ciascuno indicata, così come elencati 

nell'allegato "C" alla presente determinazione; 
 

2) Di incaricare l’Ufficio Personale di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del 

Comune, nell'apposita sezione "bandi di concorso" in home page, della presente determinazione con i 

relativi allegati e alla trasmissione di copia della presente alla Presidente della Commissione 

esaminatrice; 
 

3) Di dare atto che non necessita sul presente provvedimento il parere di regolarità contabile 

non comportando il presente atto impegno di spesa. 
 

Il Responsabile Settore Affari Generali e 

Comunicazione Istituzionale 

Firmato digitalmente 

Roberta Biroli 



Allegato A alla determina n.795 del 20.12.2019 

  
COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 

1 BERGAGLIO CECILIA laurea in scienze e cultura di europa 

2 VALENZA  LUCA Laurea  triennale in lettere  

3 SOLINA  MARCELLO Laurea storia 

4 RODIO   VERONICA Laurea lettere 

5 CONGIU   JESSICA Laurea Lettere 

6 LAVARINO LUCA Laurea lettere 

7 BALESTRA GIULIA 
Laurea beni culturali archeologici e 
storici 

8 ARRIGONI  CHIARA Laurea lettere vecchio ordinamento 

9 DE ANDREA SILVIA  laurea in comunicazione interculturale 

10 CASTELLO   GIANNI laurea in società e cultura d'europa 

11 CALVO  SUSANNA Laurea Lettere 

12 PANZANI   
UGO FRANCESCO 
MAURIZIO Laurea  triennale in lettere  

13 PIROVANO CRISTINA Laurea scienze beni culturali  

14 CALO' VALENTINA Laurea beni culturali archivistici e librari 

15 BORRELLI   PAOLO Laurea scienze beni culturali  

16 VALERE VERONICA Laurea magistrale in storia dell arte 

17 DI SPEZIO MARCO Laurea magistrale in musicologia  

18 MARGIOTTA  AMELIA BICE 
Laurea in lettere moderne vecchio 
ordinamento 

19 GINO MARIA SOLE laurea in comunicazione interculturale 

20 CANONICO  PAOLO ALBERTO laurea in comunicazione interculturale 

21 PANE ALESSANDRO Laurea scienze beni culturali  

22 CASTELLO  CLAUDIO Laurea scienze beni culturali  

23 GUELFO ELENA Laurea scienze beni culturali  

24 BRESSAN  FEDERICA Laurea specialistica in beni culturali 

25 SGUAYZER  FURIO laurea in comunicazione interculturale 

26 CAPUTO   ANGELA Laurea scienze beni culturali  

 



Allegato B alla determina n.795 del 20.12.2019 

  
COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO DICHIARAZIONE DA COMPLETARE 

1 ELLENA  EDOARDO 
Laurea  triennale in 
lettere 

Di non essere stato dichiarato decaduto da un 
impiego presso una Pubblica Amministrazione  
Di non aver subito un licenziamento disciplinare o per 
giusta causa dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione 

2 CARBONE GIULIA 
Laurea magistrale 
scienze storiche 

Di non essere stato dichiarato decaduto da un 
impiego presso una Pubblica Amministrazione  
Di non aver subito un licenziamento disciplinare o per 
giusta causa dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione 

3 SOMMA  LORENZO dottorato 
Di essere in possesso del seguente titolo di studio: 
__________________(specificare) 

4 DE SIMONE ROSSANA 
Laurea scienze beni 
culturali  

Di essere idonea allo svolgimento delle mansioni 
relative al posto 

5 GALLINO ELENA 
Laurea Scienze dei 
beni culturali 

Crocettare punti 3-5-8-13-14 

6 BREUZA SABRINA 
Laurea  triennale in 
lettere  

Di non essere stato dichiarato decaduto da un 
impiego presso una Pubblica Amministrazione  
Di non aver subito un licenziamento disciplinare o per 
giusta causa dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione 

7 QUASSO LINDA 
Laurea scienze beni 
culturali  

Di non essere stato dichiarato decaduto da un 
impiego presso una Pubblica Amministrazione  
Di non aver subito un licenziamento disciplinare o per 
giusta causa dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione 

8 FLORIO  ORNELLA  
lettere vecchio 
ordinamento Integrare la domanda crocettando punti 8 - 13-14 

9 CAPIZZI GABRIELLA 

Laurea magistrale 
archeologia del 
mediterraneo Integrare la domanda crocettando punti 13-14 

 



Allegato C alla determina n. 795 del 20.12.2019 

  
COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO MOTIVAZIONE 

     

1 LANARO  GIULIA 
Laurea Psicologia criminologica e 
forense 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

2 MACCARI ENRICA 

DAMS  Discipline delle arti 
figurative, della musica, dello 
spettacolo e della moda  

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

3 LECHINTAN  ANDREEA Laurea Triennale Scienze politiche 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

4 MAFFE'  MICHELLE FILOSOFIA 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

5 PARPINEL  FRANCESCA Laurea in turisco culture e territorio 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

6 MASUELLI  ANDREA Laurea sciende della comunicazione 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

7 CIGNETTI  GIULIA Laurea sciende della comunicazione 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

8 ARDISSONE   ANDREA LUIGI 
Diploma in scienze e arti della 
stampa 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

9 GIANNONE BEATRICE 
Laurea scienze internazionali dello 
sviluppo e della cooperazione 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

10 BAGNATO   ELISABETTA Laurea architettura  

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

11 D'ACUNTI   NICOLA Laurea scienze della comunicazione 

Mancanza del titolo di studio richiesto 
come requisito di partecipazione: Laurea 
triennale in Lettere o equipollente 

     

12 LOMBARDO MILENA 
Laurea magistrale in Informazione 
ed editoria 

Domanda pervenuta fuori termine: 
pervenuta al protocollo in data 
18.12.2019 

      


